

Saugaus eismo abėcėlę mokiniams priminė senjorai

Laima STONKUVIENĖ

Rugsėjo pirmąją policijos pareigūnai tradiciškai budi prie judriausių pėsčiųjų perėjų, į mokyklą keliaujantiems mokiniams ir jų tėveliams primena apie saugų elgesį kelyje. Žinoti eismo abėcėlę ir jos laikytis kartu su rajono policijos pareigūnais mokinius šiemet ragino ir senjorai – Trečiojo amžiaus universiteto studentai.



Budėti prie judriausių pėsčiųjų perėjų policijos pareigūnams šiemet talkino senjorai – TAU studentai. Kelių policijos poskyrio viršininkas Ričardas Kačinas jiems įteikė po liemenę, kad į pareigūnų pagalbininkus dėmesį atkreiptų ir pėstieji, ir vairuotojai. Kartu su Kretingos kelių tarnybos darbuotojais pėstiesiems taip pat dalinti atšvaitai ir lankstinukai.

Gintauto Maciaus nuotr.

„Sumanymas gimė bendradarbiaujant su Kretingos pedagogų švietimo centru. Esame senjorams dėkingi už pagalbą, – „Švyturiui“ sakė Kretingos policijos komisariato Kelių policijos poskyrio viršininkas Ričardas Kačinas. – Bendras rugsėjo 1-osios vaizdas – šventinė nuotaika, visi pasipuošę, gerai nusiteikę. Tokioje aplinkoje atidūs yra ir pėstieji, ir vairuotojai. Labai norėtusi, kad taip būtų ir toliau, visus mokslo metus. Policijos pareigūnai ir ateityje saugiam eismui užtikrinti rengs įvairias akcijas, organizuos sustiprintą patruliavimą. Dėmesio centre bus ir transporto priemonės vairuojantys mokiniai, linkę dažnai prieš draugus pasirodyti, ką sugeba“.

Anot pareigūnų, Išleidžiant vaikus į mokyklą svarbu atsiminti, jog kiekvienas atsako už savo gyvybę ir jos saugumą. Suformuotas įgūdis išlieka visą

gyvenimą, todėl būtina kuo anksčiau paaiškinti vaikui, kaip jam saugiai elgtis išėjus iš namų. Pirmieji vaikų mokytojai yra tėvai, todėl pirmiausia jie turėtų prisiminti ir nuolat laikytis saugaus elgesio kelyje taisyklių, paaiškinti jas savo vaikui, padėti pasirinkti saugų maršrutą į mokyklą ir atgal iš jos. Net jeigu vaikui šie mokslo metai ir nėra pirmieji, patariama palydėti vaiką į mokyklą ir iš jos. Rekomenduojama pakeliui atkreipti dėmesį į visus pavojų keliančius objektus, paaiškinti, kaip vaikui elgtis.

Specialistai pataria paskaičiuoti, kiek laiko vaikui reikia nukeliauti iki mokyklos, kad jis neveluotų ir neskubėtų, patariama neapkrauti vaiko didele kuprine, kad jis galėtų laisvai judėti. Saugumą kelyje padės užtikrinti priemonės, padedančios būti matomam – patariama prie kuprinės ar rūbų pritvir-

tinti atšvaitą. Reiktų atsižvelgti ir į tai, kad eidamas į mokyklą ar iš jos kartu su draugais vaikas gali būti mažiau atidus, nes labiau susitelks į žaidimus ar pokalbius tarpusavyje. Būtinai paaiškinkite vaikui, kad eidamas kelyje kartu su draugais turi pamokyti saugaus elgesio ir juos.

Kasmet keliuose dėl neatsargaus elgesio miršta daugybė žmonių. Viena didžiausių eismo įvykių dalis – pėsčiųjų partrenkimas. 2014 m. tokios nelaimės sudarė beveik 32,4 proc. visų eismo įvykių, iš viso buvo sužeisti 1 142 pėstieji, iš kurių 108 žuvo. Praėjusiais metais dėl eismo įvykių pėsčiųjų perėjose buvo sužeistas 531 žmogus, iš jų 33 žuvo.

Eismo įvykiuose Lietuvoje 2014 metais nukentėjo 926 jaunuoliai nuo 15 iki 24 metų amžiaus, iš jų 41 nuo patirtų traumų mirė.